106  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

Portaria Nº 2583/2021-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E s o l V E:coNcEdEr a JosciElE ViEira dos rEis lacErda, aUXi-
liar dE adMiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.2121, lotada na Promotoria
de Justiça de são Miguel do Guamá, a importância de r$ 2.600,00 (dois
mil e seiscentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,
período de aplicação 29/7/2021 até 27/9/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNtE dE rEcUrsos 0101000000
NatUrEZa da dEsPEsa
3390-30 Material de consumo r$ 360,00
3390-36 o.s. terceiros - P. física r$ 2.240,00
oBs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 ProcUradoria-GEral dE JUstiÇa.
 Belém, 23 de agosto de 2021.
Marcio roBErto silVa MENEZEs
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro
Portaria Nº 2584/2021-MP/PGJ
o dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 074/2015-MP/PGJ,
r E s o l V E: coNcEdEr a ádrEa NaYara GoNcalVEs saMPaio, aU-
Xiliar dE adMiNistraÇÃo, Matrícula n.º 999.2701, lotada na Promo-
toria de Justiça de Juruti, a importância de r$ 3.000,00 (três mil reais),
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação
3/8/2021 até 2/10/2021, conforme abaixo:
ProGraMa dE traBalHo 12101.03.091.1494.8758
Promoção e defesa dos direitos constitucionais
foNtE dE rEcUrsos 0101000000
NatUrEZa da dEsPEsa
3390-30 - Material de consumo - r$ 500,00
3390-36 - o.s. terceiros - P. física - r$ 2.000,00
3390-39 - o.s. terceiros - P. Jurídica - r$ 500,00
oBs: a prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 ProcUradoria-GEral dE JUstiÇa.
 Belém, 23 de agosto de 2021.
Marcio roBErto silVa MENEZEs
dirEtor do dEPartaMENto fiNaNcEiro

Protocolo: 696348
.

diÁria
.

republicada por alteração na original publicada no d.o.e. de 13 de
julho de 2021
Portaria Nº 1911/2021-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 120299/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: EdsoN GoMEs dE aGUiar silVa
carGo/fUNÇÃo: tEcNico EM iNforMatica - aai-a-iii
MatrÍcUla: 999.2376
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: castanhal - Pa
dEstiNo(s): Marapanim/Pa
PErÍodo(s): 16/07/2021 - 16/07/2021
QUaNtidadE dE diárias: 1/2 ( meia) diaria(s)
fiNalidadE: reparos em bens móveis/imóveis - realizar manutenção nos
computadores da PJ de Marapanim/Pa.
ordENador(a) da dEsPEsa: cesar Bechara Nader Mattar Junior
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos .
 BElÉM/Pa , 09 de julho de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirEtor do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos
Portaria Nº 2563/2021-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 124706/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: dircEU saNtos silVa
carGo/fUNÇÃo: Motorista - aoM-B-i
MatrÍcUla: 999.1490
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: redenção - Pa
dEstiNo(s): Xinguara/Pa
PErÍodo(s): 30/08/2021 - 02/09/2021
QUaNtidadE dE diárias: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
fiNalidadE: condução de membro/servidor à serviço do MPPa - conduzir
a servidora Elcimar Barbosa dos santos até o município de Xinguara/Pa.
ordenador(a) da despesa: cEsar BEcHara NadEr Mattar JUNior
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos .
 BElÉM/Pa, 20 de agosto de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirEtor do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos

Portaria Nº 2564/2021-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 124706/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: dircEU saNtos silVa
carGo/fUNÇÃo: Motorista - aoM-B-i
MatrÍcUla: 999.1490
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: redenção - Pa
dEstiNo(s): Xinguara/Pa
PErÍodo(s): 30/08/2021 - 02/09/2021
QUaNtidadE dE diárias: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)
fiNalidadE: condução de membro/servidor à serviço do MPPa - conduzir
a servidora Elcimar Barbosa dos santos até o município de Xinguara/Pa.
ordenador(a) da despesa: cEsar BEcHara NadEr Mattar JUNior
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos.
 BElÉM/Pa , 20 de agosto de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirEtor do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos
Portaria Nº 2565/2021-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 124415/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: MarlY PaiXao alEiXo dos rEis
carGo/fUNÇÃo: aUXiliar dE adMiNistracao - aUd-B-i
MatrÍcUla: 999.1378
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
oriGEM: inhangapi - Pa
dEstiNo(s): são caetano de odivelas/Pa
PErÍodo(s): 01/09/2021 - 02/09/2021, 08/09/2021 - 09/09/2021, 15/09/2021
- 16/09/2021, 22/09/2021 - 23/09/2021, 29/09/2021 - 30/09/2021
QUaNtidadE dE diárias: 7 e 1/2 (sete e meia) diaria(s)
fiNalidadE: substituição de servidor - Prestar apoio administrativo na PJ
de são caetano de odivelas/Pa.
ordenador(a) da despesa: cEsar BEcHara NadEr Mattar JUNior
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos .
 BElÉM/Pa , 20 de agosto de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirEtor do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos
Portaria Nº 2566/2021-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 124667/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: rafaEl soriaNo dos saNtos
carGo/fUNÇÃo: corPo oP Militar (caBo PM) - MP.fG.GM i
MatrÍcUla: 999.3322
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c lei Estadual
n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
oriGEM: Belém - Pa
dEstiNo(s): Portel/Pa
PErÍodo(s): 23/08/2021 - 27/08/2021
QUaNtidadE dE diárias: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
fiNalidadE: Escolta Policial
ordenador(a) da despesa: cEsar BEcHara NadEr Mattar JUNior
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos.
 BElÉM/Pa, 20 de agosto de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirEtor do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos
Portaria Nº 2567/2021-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 124671/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: PaUlo aNGElo NoGUEira fUrtado
carGo/fUNÇÃo: Promotor de Justiça de Peixe-Boi
MatrÍcUla: 999.844
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 117, da lei complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
oriGEM: Peixe-Boi - Pa
dEstiNo(s): Belém/Pa
PErÍodo(s): 19/08/2021 - 20/08/2021
QUaNtidadE dE diárias: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
fiNalidadE: curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do seminário “15 anos da lei Maria da Penha: avanços, conquistas e Prê-
mio - Mulheres Empoderadas”, que acontecerá no município de Belém/Pa.
ordenador(a) da despesa: cEsar BEcHara NadEr Mattar JUNior
PUBliQUE-sE, rEGistrE-sE E cUMPra-sE.
 dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos .
 BElÉM/Pa, 20 de agosto de 2021.
ricardo dE araUJo MoUra
dirEtor do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos
Portaria Nº 2569/2021-MP/PGJ
a dirEtoria do dEPartaMENto dE rEcUrsos HUMaNos, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ,
de 19/09/2012, publicada no d.o.E. de 1/10/2012,
r E s o l V E:
coNcEdEr diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº 124742/2021 conforme abaixo relacionado:
NoME: carlos alVEs da silVa
carGo/fUNÇÃo: tEcNico EM iNforMatica - aai-a-iii
MatrÍcUla: 999.1846
fUNdaMENtaÇÃo lEGal: art. 145, da lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994